[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» ноября 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 948

О внесении изменений в Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 13.11.2013 № 1400
 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденным решением Думы Верхнекетского района  от 25.02.2014 № 06,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 13.11.2013 № 1400,  следующие изменения:
1.1. пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. План разрабатывается на среднесрочный (трёхлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной политики и основными направлениями налоговой политики Томской области и муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – МО «Верхнекетский район») на очередной финансовый год и плановый период с соблюдением положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.2.  пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.
 План разрабатывается ежегодно в случае составления и утверждения районного бюджета сроком на один год (очередной финансовый год) по формам согласно приложениям 1-4 к настоящему Порядку.»;

1.3. в пункте 6 Порядка слова «Администрациями поселений» заменить словами «Администрациями городского, сельских поселений»;
1.4.  пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Утверждённый среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
1)  прогнозируемый общий объём доходов и расходов районного бюджета и консолидированного бюджета Верхнекетского района;

2)  объёмы бюджетных ассигнований по ГРБС по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов;

3)  распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между городским, сельскими поселениями Верхнекетского района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений;

4)  нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городского, сельских поселений Верхнекетского района, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами Думы Верхнекетского района;

5)  дефицит (профицит) местного бюджета;

6)  верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

В пояснительной записке к проекту Плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
Показатели Плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана МО «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.5. пункт 9 Порядка после слова «проектом» дополнить словом «местного».
2. Приложения 2-4 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                   М.П. Гусельникова
Молиборская Н.Н.
2-32-03
_____________________________________________________________________________________
Дело-2, УФ-1, УРМИЗ-1, РУО-1, МАУ «Культура»-1, Дума-1,  КРК-1, ДЮСШ-1, МАУ «Инж.центр»-1, бух.Адм.-1, поселения-9
Приложение 1
к Постановлению Администрации Верхнекетского района
от 12.11.2015 № 948
Приложение 2

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Распределение бюджетных ассигнований
по главным распорядителям бюджетных средств по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов
по муниципальному образованию «Верхнекетский район»
на _________________годы

                                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	ГРБС
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	Очередной год +
	Очередной год + 2

	Всего расходов

Приложение 2
к Постановлению Администрации Верхнекетского района

от 12.11.2015 № 948
Приложение 3

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Распределение между городским, сельскими поселениями
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на обеспечение
сбалансированности бюджетов поселений Верхнекетского района

                                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование поселения
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

Приложение 3
к Постановлению Администрации Верхнекетского района

от 12.11.2015 № 948
Приложение 4

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городского, сельских
поселений Верхнекетского района, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами Думы Верхнекетского района
	Наименование поселения
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	Норматив отчислений от налоговых доходов